
BOE núm. 289 Miércoles 1 diciembre 2004 10699

C.   ANUNCIOS PARTICULARES

 ENTIDAD PÚBLICA EMPRESARIAL 
RED.ES

Anuncio de adjudicación de dos contratos de suministro 
de ordenadores portátiles para los Programas de Fo-

mento de la Sociedad de la Información

1. Entidad adjudicadora.

a) Entidad Pública Empresarial Red.es.
b) Número de expediente: 371/04-DP.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: El concurso tiene por ob-
jeto dos contratos de suministro de ordenadores portátiles 
para la dotación de equipamiento informático destinado a 
centros (escolares, centros públicos de acceso a Internet, 
Bibliotecas, etc.) situados en todo el territorio nacional.

b) Lugar de ejecución: Reino de España.
c) Plazo de ejecución:

Suministro: 1 año a partir de la aceptación del proyec-
to piloto.

Garantía, Soporte y Mantenimiento: 3 años.

3. Procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total: 
9.000.000 € sin incluir el IVA o impuesto equivalente.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17/11/2004.
b) Contratista: Compusof, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 9.000.000 € sin incluir 

el IVA o impuesto equivalente.

Fecha de envío del anuncio de la adjudicación al 
D.O.C.E: 18/11/2004.

Madrid, 19 de noviembre de 2004.–La Secretaria General 
de la Entidad, Elisa de la Nuez Sánchez-Cascado.–53.488. 

 ENTIDAD PÚBLICA EMPRESARIAL 
RED.ES

Anuncio de adjudicación de dos contratos de suministro, 
instalación y mantenimiento de aulas de informática 
para el programa Internet en la escuela en la Comuni-

dad de Madrid

1. Entidad adjudicadora.

a) Entidad Pública Empresarial Red.es.
b) Número de expediente: 359/04-DP.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: El objeto del concurso 
son dos contratos de suministro e instalación, con soporte 
y mantenimiento in situ durante 3 años, de aulas de infor-
mática en centros educativos de la Comunidad de Ma-
drid.

b) Lugar de ejecución: Reino de España.

c) Plazo de ejecución:

Suministro e Instalación: 6 meses a partir de la acep-
tación del proyecto piloto.

Soporte y mantenimiento: 3 años desde la instalación 
y aceptación del equipamiento.

3. Procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total: 
6.377.200 € sin incluir el IVA o impuesto equivalente.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17/11/2004.
b) Contratista:

Telefónica Soluciones de Informática y Comunicacio-
nes de España, S. A. U.

Dominion Ingeniería de Proyectos, S. L.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: El precio de cada uno 

de los contratos se repartirá entre los adjudicatarios de 
acuerdo con las reglas establecidas en los Pliegos. 

Fecha de envío del anuncio de la adjudicación al 
D.O.C.E: 18/11/2004.

Madrid, 19 de noviembre de 2004.–La Secretaria General 
de la Entidad, Elisa de la Nuez Sánchez-Cascado.–53.489. 

 ENTIDAD PÚBLICA EMPRESARIAL 
RED.ES

Contrato de Servicios de Mantenimiento y monitoriza-
ción del equipamiento de RedIRIS

1. Entidad adjudicadora.

a) Entidad Pública Empresarial Red.es.
b) Número de expediente: 396/04-RI.

2. Lugar de obtención de documentación e informa-
ción, presentación de solicitudes y apertura de ofertas.

Entidad Pública Empresarial Red.es.
Edificio Bronce.
Plaza Manuel Gómez Moreno, s/n, 7.ª planta.
28020 Madrid.
Teléfono: 91 212 7625.
Telefax: 91 555 7664.
3. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Celebración de tres contra-
tos para la prestación de servicios de mantenimiento y mo-
nitorización de equipos de red y de sistemas de Red-IRIS, 
que gestiona la red académica y de investigación española.

b) Lugar de ejecución: Reino de España.
c) Plazo de ejecución: Servicio: 1 año a partir del 1 

de enero de 2004.

4. Procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

5. Presupuesto base de licitación: Importe total: 
849.137,93 €, IVA excluido.

6. Requisitos específicos del contratista: los requeri-
dos en el Pliego de Cláusulas Jurídicas.

7. Presentación de las ofertas.

a) Fecha límite: 10/12/2004 a las 12:00 horas.
b) Documentación a presentar: la establecida en el 

Pliego de Cláusulas Jurídicas.
c) Lugar: el indicado en el punto 2.

8. Apertura de las ofertas.

a) Fecha: 15/11/2004 a las 12:00 horas.
b) Lugar: el indicado en el punto 2.

9. Gastos de anuncios: a cargo del adjudicatario.
10. Fecha de envío del anuncio al D.O.C.E: 16/11/2004.
11. Página web donde pueden obtenerse los pliegos: 

www.red.es (concursos de servicios).

Madrid, 18 de noviembre de 2004.–Elisa de la Nuez 
Sánchez-Cascado, Secretaria General.–53.490. 

 FUNDACIÓN BIODIVERSIDAD

Anuncio concursos contratación de servicios de consultoría y 

asistencia para proyectos financiados a cargo del Programa 

Operativo «Iniciativa Empresarial y Formación continua» 

del Fondo Social Europeo para el periodo 2000-2006

Entidad Adjudicataria-Fundación Biodiversidad-De-
partamento de Internacional Números de Expediente: 
CFSE01/2004, CFSE02/2004, CFSE03/2004, CFSE04/
2004, CFSE05/2004, CFSE06/2004, CFSE07/2004, 
CFSE08/2004, CFSE09/2004, CFSE10/2004, CFSE11/
2004, CFSE12/2004, CFSE13/2004.

Objeto del contrato-Contratación de los servicios de 
consultoría y asistencia para proyectos financiados a cargo 
del Programa Operativo «Iniciativa Empresarial y Forma-
ción Contínua» del F.S.E. para el período 2000-2006.

División por Lotes y números:

CFSE01/2004-Mejoras en la aplicación informática 
de la Fundación Biodiversidad de gestión de expedientes 
de formación (GEXFOR).

CFSE02/2004-Mejoras en el portal web de F.S.E. de 
la Fundación Bidoversidad.

CFSE03/2004-Estudio: Trabajadores e impacto eco-
lógico, social y económico de las nuevas regulaciones 
ambientales.

CFSE04/2004-Estudio: Participación y derechos am-
bientales de los trabajadores en la empresa española.

CFSE05/2004-Estudio: Protección de trabajadores y 
prevención del riesgo químico en los procesos producti-
vos en España.

CFSE06/2004-Estudio: Empleo y promoción de ener-
gías renovables.

CFSE07/2004-Estudio: Sector pesquero y conservero, 
empleo y conservación ambiental.

CFSE08/2004-Estudio: Empleo y desarrollo sosteni-
ble en los entornos de centrales nucleares tras su cierre.

CFSE09/2004-Estudio: Herramientas para la gestión 
Ambiental en PYMES.

CFSE10/2004-Estudio: PYMES y oportunidades de 
empleo en entornos naturales.

CFSE11/2004-Estudio: Impulso de redes para el em-
pleo y la sostenibilidad de las PYMES.


